Item nullus extra cecham  exsistens, vel sartor, vel
rasor, labores tam de panno quam griseo exercere audeat,
sed talis in quantum sufliciens fuerit, auxilio dominorum
iudicis et iuratorum pro tempore existentium ad recom-
mendationem sape fatorum magistrorum et ad cecham
corum compellatur, aut ab exercendis huismodi laboribus
omnino inhibeatur. St autem quippiam praesumptuose labo-
rare compertus fuertt huiusmodi vestibus ab eodem recep-
tis ad consulatum deferatur.

[tem nullus magistrorum pannum putridum aut vilem
laborare audeat. Si autem talis repertus fuerit extunc
magistri ceche vestem ex huiusmodi panno factam ad
meliorationem turris recipiant.

Ifem nullus 1nagistrorum vestes aliquas ex duplici
panno ad forum laborare debet sub poeena quinque libra-
rum cere.

[tem nullus magistrorum festivis diebus vestes aliquas
in signum ad fores aut fenestras suac domus exponal sub
pana quattuor librarum cere. :

Item quicunque magistrorumn lahores alterius magistri
in foro vilipenderit aut emptores de alio magistro allici-
endo ad se vocaverit, in decem libras cere puniatur.

[tem si quispiam magistrorum vestes venales ad forum
vendendi causa exportaverit, inter quas aliqua vestis de
vili panno, aut labore defcctuosa invenirelur, talis ab
codem per magistros ceche ad meliorationem turris
recipratur.

oYY

Item <i magister aliquis vestes de quocunque genere
pannorum factas ab alienis magistris emeret, in amissio-
nem illarum vestium puniatur.

[fem nullus hominum ex alienis partibus, vestles tam
ex panno, quam griseo factas aub lucri causa emptas, huc
ad civitalem portare ct vendere audeat, qua si repertee
fuerinl, per magistros ceche ad consistorium deferantur.

Ifem si quispiam magistrorum alterum verbis aut
faclis illicitis vituperiis ¢t dchonestationibus affecerit in
medio {loreno condemnetur.

Ifem quicunque artem hanc sartoriam addiscere volu-
erit, quattuor integris annis servire dcbel. Si aulem ra-
soriam Iribus annis tantum. Ita tamen quod horum quili-
bet per duas scptimanas apud unum magisirum debet
tentare, quod si in illo artificio perseverare voluerit et
continuare, duos florenos ad cecham deponere debebit.
Si anlem aliquis magistrorum talem invenem ultra quin-
decim dies tenueril, in uno floreno puniatur.

Ifemm nullus magistrorum famulum aliquem contra
(quempiam magistrorum verbis aut factis vel conlra cecham
faciecilem tencat, donec favore magistrorum rehabere
curaveril,

[tem si aliquis famulorum hoc arlificium loco tali,
ubi nullam haberent cecham, didicerit talis de novo hic
in civitale nostra pro arte iuxia corum consucludinem
servire debet.

Item siguis magisirorum famulum alicuius  magistri
voluntatem suain pricter ad se alliciendo vocaverii, quot
dichus enndem apud Lalis famulus fuerit, de qualibel vide-
licet die, tot libras cerwe solval.

[tem si magister aliquis de hac luce decederet, ex-
tunc uxor cius relicta per annum tantum hoc arlifictum
exercere el laborare facere possil el nun ullra,

Jtem nullus famulorum ante festa videlicel Nativita-
tis Chiristi Resurreetionis et Penlecostes infra qualluor

ebdomadas dominum et magistrum suum relinquere debet;
neque magister alius talem famulum tenere audeal, donee
favorem magistrorum reoblinebit.

Item quicunqgue in die Sacratissimi Corporis Christi
processionem neglexerit, absque legitima causa, in qualtuor
libras cerae puniatue

Item  quicunque ecodem dic Corporis Christi ante
processionem vestes vendere pricsumpserit, @qualem ut
praemissam habebit peenam.

Item sartor unus cum rasore candem domum minime
inhabilare valeant suly peena unius floreni.

ITtem quicunque capilale funus neglexit, i una libra
cere offertorium, aut in duobus denariis puniatur.

Item quicunque ad aliud funus non capitale se absen-
taverit, mediam libram cere dare teneatur.

Item si aliquis ex iunioribus magistris in magnis fe-
stis circa altare oflicia divina, puta vesperas, matutinas
et summam missam [neglexerit, in quinque libras cerae
condemnetur.

Item quilibet magistri filius arte illa imbutus, mediam
habet cecham et si talis alterins magistri filiam, aut relic-
tam in uxorem duxerit, integram habet cecham, et nil,
ultra nisis magistris uno prandio tenetur ac floreno uno
ad domum deputato.

Itemn nullus illius artificii magister, famulus aut ali-
enus extra cecham existens, vestes novas, manicas, aul.
quoscunque labores alios illud artificium spectantes in
tendeta vendere audeat. Si autem lales res inventae fuerint,
ad consulatum deferantur.

Ifem famuli illius artificii, undecunque venerint, prius
patrem pro inquirendis laboribus visitare debent et nullo
pacto alias, nisi apud quem pater viseril, servire audeant ;
qui autem contra fecerit, a servitio et labore, donec sc
magistris conformet, inhibeatur.

[tem nullus magistrorum de panno vel griseo non
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madidalis vestes laborare audeat. Si aulem tales invenlae
fuerint vestes, per magistros ad turrim recipiantur.

Item insuper annuimus ipsis magistris sartoribux, ut
quicquid eorum quattuor magistri simul cum cateris illins
artifich magistris pro utilitate illius ceche, necnon altaris
et turris corum susientatione facere decreverint, salvis
tamen iurithus nosiris et sine damno et preiudicio commu-
nis boui liberam decernendi et faciendi habeant, facultaten.

Juslis igitur et dibitis petitionibus dictorum magi-
strorum sartorum benigne et favorabiliter inclinati pra-
scriptas ordinationes cum articulis modo premisso expres-
sis ¢t insertis, quo ad omnes earumn continentias animo
plenc deliberato ac unanimi voluntale acceptavimus, imo
acceptamus, approbamus et ratificamus annotatio magistris
fratribus Omnium Sanclorum in hac civilate nostra com-
morantibuas, perpetuis futuris temporibus observandas.
Nulli ergo magistrorumn praedicte artis licet hanc paginam
nostrae admissionis el concessionis infringere, vel ei ausut
temerario contraire. Siquis autem hoc attentare preesumyp-
serit, ex tunc siepe lali sarlores magistri conlrafacientes
iuxta vim, formam et continentiam huius decreti pwena
debita et consuela punire omnimodam habeant faculta-
lem, antoritale nostra pricsentibus ipsis attributa mediante.

In cuius rel memoriam firmilatemque perpetuam prae-
sentes litteras privilegiales pendentis el authentici sigilli
nostri nmnimine roboratas annolatis magislris sartoribus
coramqne successoribus et posteritalibus universis duxi-
mus concedendas.

Datuin in priclacta civitale nostra Colosvar, die Tunw
proxima post festum Conceplionis Gloriosissimi Virginis
Marize. Anno a Christi nativitale Millesimo quingentesimo
vigesino prino.

(Fredetije az Erdélsi Moazemm leveltariban, harlyian, sirga-
kel selvemzsindron liggd viaszpeescétlel, benne .\'JHIII)()' vieszhi

myomva a viros harom-histvias vickaput dbriazolo ezimere. cme
karirattal o S consulum civitatis Coloswar.)

10.

Bathori Istedn nddor és kivalyt helylarto rendelele Nolozsvdr

wiros tandesdhoz, melyben «a szabomeslerek kéréseére elliltatja

az ozvegyeket altil, hogy «a ciéhszabedlyok cllenére [érjiik

haldla  ubin egy  cenél tovdbb  « mesterséget  folylassdk.
Pawddn, 1592 o 19,

Stephanus e Bathor regni Hungarie palalinus et
iudex Comanorum ac comes Themesiensis serenissimique
principis et domini domini Ludoviei ungariee et Bohe-
miae ete. regis, domini nostri graliosissimi in abscntia
sue Maieslatis locumtenens, prudentibus et circumspec-
tis iudicr et iuralis ecewterisque civibus eivitatis Colos-
wariensis salutem tum favorem.

Exponitur nobis in persona universilalis omnium
magistrorum sartoruin islius civilalis, quod licet ipsi tali
privilegio universilali suwc ceche ipsorum a regibus Hun-
garice concesso gauderent, ul relicta alicuius sarloris de
universitale eorum defuncli non ultra spatinm unius anni
in medio ipsorum laborare famulosque ad id idoncos sar-
tores lenere possel, quodquidem nosinspecie vidimus, tamen
hoc curato minime honesta domina Cristinna relicta providi
condam Michaelis Erhardi et queedam alie: diversis subter-
fugiis adinventis huiusmodi privilegio eorum et libertatiipso-
rum exponenlium ; derogare cl contravenire niterentur; quia
aulem in hac absentia preedicti domini nosiri regis nosiri
sil officii unumquemque in sua libertate sonservare, hor-
tamur vos et requirimus nihilominusque actoritate prcfate
Regiw Maieslalis (qua nunc fungimur) vobis commillimus
el mandamus, qualinus aceeplis preesentibas a modo dein-
ceps preefalam universitalem sartorum istius oppidi iuxla
privilegia corum el consueludinen iuste priescriptam in
ipsorumlibertalibns tenere et conservare, prefatecque relicta
ac aliis, siquir fuerint, non obstantibus quibuscuncque lite-
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ris aut nostris aul regiis pracceptorits, privilegia antiqua
ipsorum exponentium infringentibus datis vel dandis com-
millere debealis ul ipse a proslitutione operis huiusimodi
post revolutionem annualem cessare tencantur, iuxtaque
privilegia corum cosdem exponentes pacifice el quiete ut
priemissuin est conservare teneamini. Secus nullo modo
facturi. Priesentibus perleclis exhibenti restitulis.